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TALABALAR AHLOQIY MADANIYATI SHAKLLANTIRISHDA PEDAGOGIK 

DEONTALOGIYA FANINING AHAMIYATI. 
O.R. Ortiqov 

 
 

avlod tarbiyasining 
-tarbiya sohasida amalga oshirilgan islohotlar 

-tarbiya sohasidagi 
naviy-

 
a 16-asrning boshlarida ingliz faylasufi 

va iqtisodchisi I. Bentam tomonidan taomilga kiritilgan. 
Deontologiya yoki deontologik axloq (qadimgi yunoncha "kerak") - bu axloq va axloq muammolari 

haqidagi ta'limot, axloqning bir bo'limi[5]. Amalga oshirilgan harakatni baholashda deontologiya uning 
ma'lum qoidalarga muvofiqligi yoki mos kelmasligi asosida amalga oshiriladi. Ba'zan uni vazifa etikasi 
(yoki burch) yoki xulq-atvor qoidalariga asoslangan axloqiy tizim deb atashadi, chunki ular burch 
tushunchasining asosidir. 

Deontologik axloqning mohiyati shundan iboratki, harakat oqibatlarga qaraganda muhimroqdir, 
odatda, bu natijaviylik [6], ezgulik etikasi va pragmatik etikaga ziddir. 

J.Bentam o'zining "Deontologiya" yoki "Axloqshunoslik to'g'risida" asarida axloq nazariyasi, axloq 
haqidagi fan deb taklif qilgan[6]. Keyinchalik, fanni axloqiy qadriyatlar tomonidan berilgan 
majburlashning ichki tajribasi sifatida ko'rib, insoniy burch muammolarini tavsiflash bilan cheklandi. 
Zamonaviy ilm-fanda bu atama C.D.Broad tomonidan kiritilgan. 1930-yilda nashr etilgan "Axloq 
nazariyasining beshta turi" kitobida [5] alohida tarmoqlar tibbiy deontologiya bo'lib, ular tibbiy etika 

 
Bugungi kunda yuridik kasblarning deontologiyasida - ta'lim va tartibga solish jihatlariga alohida 

tasdiqlangan. Jumladan, Frantsiya milliy politsiyasining deontologiya kodeksi, Britaniya politsiya 
xizmatining axloqiy tamoyillari to'g'risidagi nizom, Germaniya Federativ Respublikasi politsiyasi xodimi 
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axloq qoidalari, axloq kodeksi, AQSh politsiyasi zobiti, oddiy va shaxsiy tarkibning Faxriy kodeksi va 
Rossiya Federatsiyasi ichki ishlar organlari qo'mondonligi qonunlari sifatida yaratilgan. 

Xalqaro darajada, shuningdek, bir qator yuridik kasblarning deontologik kodlari bilan bog'liq 
huquqiy hujjatlar mavjud hamvud. Masalan; Evropa hamjamiyati yuristlari uchun umumiy qoidalar 
kodeksi) [3]. 

Deontologik muammolar haqida so'z yuritilishi doimo J.Bentam va uning nazariy qarashlari bilan 
ob'ektiv ravishda bog'liq. 1990-yillarga qadar deyarli barcha mahalliy tibbiy deontologiya asarlarida va 
kamdan-kam uchraydigan huquqiy, "deontologiya" tushunchasining genezisi ushbu kontseptsiyani ilmiy 
muomalaga kiritgan Jeremiah Benthamning bir qator qarashlari va tushunchalari uchun uni marksizm- 
leninizm ta'limoti klassiklari tanqid qilganlar. 

Pedagogik deontologiya  jamiyat to
-

majmuidir. 
-atvori haqidagi 

fan. Shundan kelib chiqib aytishimiz mumkinki, pedagogik deontalogiya fanining maqsad - talabalarni 
pedagogik deontologiya va kompetentlik fanining ilmiy-nazoriy asoslari, pedagogik deontologiya va 
kompetentlik tushunchasining mazmun-mohiyati va kasbiy etikaning pedagogik faoliyatidagi ahamiyati 

 iborat. 

faoliyat natijalari uchun javobgarlik, talabalar, ularning ota-onalari, hamkasblari bilan munosabatlar 

 fandir. 
Deontalogiya fani "Shaxs-odam" tiz

shaxsiy fazilatlarini shakllantiradi, tabiiy moyillikni rivojlantirish uchun sharoit yaratadi. Shuning uchun 
tologik qiyofaga ega 

-harakatlarini pedagogik faoliyat xarakteriga 

munosabatini belgilaydigan axlo
axloqdir. 

rni anglash va 
 

Pedagogik deontologiya fanining predmeti - - atvorini birgalikda 
oshqarish jarayonini 

 
-atvori nafaqat ijtimoiy normalarni (axloq normalari, 

urf-odatlar, huquq normalari va boshqalarni) bilish bilan, balki uning ushbu ijtimoiy, va birinchi 
navbatda, kasbiy qadriyatlarga (huquqiy, axloqiy estetik va boshqalar) munosabati bilan belgilanadi. 
Talabalarda axloq-odob va xulq atvorning shakllanishida albatta deontalogiyaning tamoyillari zarur 

 iborat. 
1. 

ish, 

amalga oshirilishini nazarda tutadi. 
2. Adolat va haqqoniylik, oshkoralik, tamoyili

jarayonining barcha ishtir -harakatlarga 
mutanosib ravishda baholashi nazarda tutiladi. 

3. 
tamoyili

ir 

amaliyotga tatbiq etish Kasbiy faoliyatni tashkil etishda pedagog quyidagi majburiyatlarni bajara olishi 
zarur: muayyan mehnat vazifalarini, asosan, aqliy mehnat vazifalarini amalga oshirish; talabalar, ularning 
ota-onalari, hamkasblar bilan  munosabatni  tashkil etish; tanlagan kasbiga, talabalar va 
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edagogik malakasini oshirishga intilish, 

 
Xulosa qilib -

kasb 
(professional) axloqi deyiladi. Jamiyatdagi odob-ahloq kasb a
umumiylik va xususiy munosabatlarga ajratiladi. Umuminsoniy ahloq nazariyasining koidalari, 
tamoyillari va tushunchalari, afzalliklari va kamchiliklari oydinlashtiradi va rivojlantiradi. Kasb ahloqi 
barcha soha kishilari uc
xodimlar uchun inson 
normalarga asoslanadi. Jamiyatning, davlatning xam ijtimoiy soxa vakillarga ish

i axloqining boshka turlaridan farq qiladi, bu  pedagogik 
 chikadi. 
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HOJI MUINNING TARBIYAGA OID QARASHLARI 
R.I.Temirov 
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Annotatsiya: 
Muinning tarbiyaga oid qarashlari haqida fikr va mulohazalar yuritilgan. 

Rahnamoi savod, Mehriy, vazoifi xonadoriy, mehnatkashlar tovushi, taraqqiyparvar. 
 

Bu zamonda kim erur haqqoniy, 
 

- yil 25-yanvar. 
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